中共丽水市委统一战线工作部

丽水市工商业联合会（总商会）

丽统〔2011〕8号

★

关于进一步深化“百家企业扶百村”活动的通知
各县（市、区）委统战部、各县（市、区）工商联：

自2006年市委、市政府出台《关于扎实推进社会主义新农村建设的决定》以来，各县（市、区）委统战部、工商联积极发动引导广大非公有制经济人士参与“百家企业扶百村”活动，以各种形式投身新农村建设，取得了明显成效，为推进我市新农村建设发挥了积极作用，得到了市委市政府的充分肯定和社会各界的普遍好评。为更好地服务于我市生态文明和全面小康社会建设，现就进一步深化“百家企业扶百村”活动，特就有关工作通知如下：
一、进一步提高对开展“百家企业扶百村”活动重要性的认识。开展“百家企业扶百村”活动是实施市委“三市并举”战略、建设生态文明和全面小康社会的现实需要，是推进“义行天下·感恩行动”活动、努力构建社会的有效载体，是开展非公有制经济组织创先争优活动取得实效、推进“两个健康”的重要举措。各县（市、区）要积极开展宣传引导工作，争取更多的非公有制经济人士参与到“百家企业扶百村”活动中来，要科学设置载体，创新帮扶方式，丰富活动内容，既抓住重点，突出特色，又求真务实，注重实效。要积极探索解决工作中存在的发动面不够广，手段不够多，方式比较单一，机制不够健全、结对帮扶项目延续跟踪不够到位等问题，努力营造开展“百家企业扶百村”活动的氛围，努力提升服务新农村建设的水平、能力和实际效果。
二、确定参与活动的对象。重点是各级中国特色社会主义事业优秀建设者、人大代表、政协委员、工商联执委常委和其他热心参与此项活动的非公有制经济组织和非公有制经济人士。各单位要结合省委统战部、省工商联开展的“光彩事业丽水行”活动，组织引导非公有制经济人士认领一批对接帮扶项目，并落实帮扶资金和项目推进跟踪工作。
三、明确参与活动的形式。非公有制经济组织和非公有制经济人士参与“百家企业扶百村”结对帮扶活动的形式，可以根据实际情况，在坚持自愿的基础上，把非公有制经济组织和非公有制经济人士的意愿和实际项目需求紧密联系起来，坚持因势利导，统筹安排，扬长避短，效益优先的总体要求，确定项目的结对帮扶形式。各级统战部和工商联要以高度的政治责任感和饱满的工作热情，积极做好发动引导、组织协调和牵线搭桥等工作，力求取得良好效果。
四、加强资料收集工作。一是对已完成结对帮扶项目情况进行总结；二是对已经结对帮扶，但还需延续帮扶的项目做好落实与跟踪；三是2011年新结对的帮扶项目进行明确和落实；四是各（县、区）要确立1-2个企业帮扶新农村建设典型示范村，市工商联将适时组织召开一次经验交流会和村企结对项目签约仪式。
五、做好相关表格填报工作。认真做好《2010年前已经完成新农村建设结对帮扶项目情况统计表》、《2011年新农村建设需延续结对帮扶项目情况统计表》、《2011年新结对的新农村建设帮扶结对项目统计表》的填报工作，并于3月底前将纸质材料和电子文档一起报送市工商联。
联系电话：2679159，电子邮箱：ding841004@163.com。
 中共丽水市委统一战线工作部
                     丽水市工商业联合会（总商会）

                          二○一一年三月一日
2010年前已经完成新农村建设结对帮扶项目情况统计表

填报单位：

时间：

	序
号
	企业名称
	联系人
及电话
	结对村名称
	结对帮扶项目或形式
	备注

	名称或形式
	实施启动时间
	资金（万元）

2011年新农村建设需延续结对帮扶项目情况统计表

填报单位:                                                                                 时间:
	序
号
	企业名称
	联系人
及电话
	结对村名称
	结对帮扶项目或形式
	备注

	名称或形式
	实施起止时间
	资金    （万元）

2011年新结对的新农村建设帮扶结对项目统计表
填报单位：

时间：
	序
号
	企业名称
	联系人
及电话
	结对村名称
	结对帮扶项目
	备注

	名称或形式
	实施启动时间
	资金（万元）

文件

PAGE
1